



**<sup>1</sup> Problemi koji ugrožavaju život:**

**Dišni put:** otečenost, promuklost, stridor

**Disanje:** ubrzano disanje, sipnja, umor, cijanoza, SpO<sub>2</sub> < 92 %, smušenost

**Cirkulacija:** bljedilo, znojenje, nizak krvni tlak, nesvjestica, pospanost/koma

**<sup>2</sup> Adrenalin (dati im. osim ako nemate iskustvo s iv. adrenalinom)**

im. doze adrenalina 1:1000 (ako nije bolje, ponovite nakon 5 min)

- Odrasli 500 µg im. (0.5 mL)
- Djeca starija od 12 godina 500 µg im. (0.5 mL)
- Djeca od 6-12 godina 300 µg im. (0.3 mL)
- Djeca mlađa od 6 godina 150 µg im. (0.15 mL)

Adrenalin iv. smiju davati **samo iskusni specijalisti**

Titrirajte: Odrasli 50 µg; Djeca 1 µg /kg

**<sup>3</sup> iv. tekućina (kristaloidna otopina):**

Odrasli 500 - 1000 mL

Djeca 20 ml/kg

Zaustavite iv. primjenu koloidnih otopina, ako su oni uzrok anafilaksije

Odrasli ili djeca starija od 12 godina  
Djeca od 6-12 godina  
Djeca od 6 mjeseci do 6 godina  
Djeca mlađa od 6 mjeseci

**<sup>4</sup> Klorfenamin**  
(im. Ili polako iv.)  
10 mg  
5 mg  
2.5 mg  
250 µg/kg

**<sup>5</sup> Hidrokortizon**  
(im. Ili polako iv.)  
200 mg  
100 mg  
50 mg  
25 mg